
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 

«25» марта 2016 г. № 36. 
с. Истобное 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов 

Истобинского сельского 

поселения Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области от 

29.05.2012 № 79 «Об утверждении 

Правил благоустройства 

Истобинского сельского 

поселения» 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 7 Устава Истобинского сельского 

поселения, во исполнение подпункта 3.1. пункта 3. раздела I. протокола 

заседания правительства Воронежской области от 30.09.2015 № 8, Совет 

народных депутатов Истобинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области, р е ш и л :  

1. Внести в решение Совета народных депутатов Истобинского 

сельского поселения от 29.05.2012 № 79 «Об утверждении Правил 

благоустройства Истобинского сельского поселения» (далее – Решение) 

следующие изменения: 



пункт 8 раздела 3 Правил благоустройства Истобинского сельского 

поселения, утвержденных Решением, изложить в следующей редакции: 

«8. Ремонт и содержание зданий и сооружений 

8.1. Владельцы зданий, домовладений (юридические и физические 

лица) несут ответственность в соответствии с действующим 

законодательством за содержание фасадов и элементов ограждения (заборы, 

палисадники) приусадебного участка в образцовом техническом и 

эстетическом состоянии.  

8.2. Ремонт, окраска зданий, домовладений и элементов ограждения 

выполняется за счет средств и силами их владельцев или строительной 

организацией на договорной основе. 

8.3. Строительство, реконструкция домов, объектов социально-

культурного, коммунального назначения на территории  сельского поселения 

разрешаются только при получении в установленном действующим 

законодательством порядке разрешения». 

8.4. Изменение отдельных деталей фасадов зданий, устройство новых 

балконов, оконных и дверных проемов, выходящих на главный фасад, 

подлежит согласованию с администрацией сельского поселения. 

8.5. При устройстве ограждений по главным улицам сельского 

поселения высота ограждений и материал, из которого оно изготавливается, 

согласовываются с администрацией сельского поселения. 

8.6. Любые элементы ограждения земельных участков должны 

соответствовать следующим условиям:  

- ограждение должно быть конструктивно надежным;  

- ограждения, отделяющие земельный участок от территорий общего 

пользования, должны быть эстетически привлекательными. 

На территории поселения характер элементов ограждения земельных 

участков со стороны улицы должен быть выдержан в едином стиле как 



минимум на протяжении одного квартала с обеих сторон улиц по 

согласованию с администрацией сельского поселения.  

8.7. При проведении работ на фасадах зданий, предоставляющих 

историко-архитектурную ценность, необходимо наличие специального 

проекта, согласованного с автономным учреждением культуры Воронежской 

области «Госинспекция историко-культурного наследия».  

8.8. Фасады зданий и сооружений, ограждения, входные двери, экраны 

балконов и лоджий, водосточные трубы, другие элементы зданий и малые 

архитектурные формы должны быть отремонтированы и покрашены. 

Витрины, окна административных, производственных, общественных, 

торговых зданий и подъездов жилых домов должны быть остеклены и 

вымыты.  

8.9. Строительный мусор, образуемый при ремонте зданий должен 

вывозиться силами подрядной организации на свалку ТБО.  

8.10. Установка указателей на зданиях с обозначением наименования 

улицы и номерных знаков домов утвержденного образца, а на угловых домах 

- названия пересекающихся улиц производится специализированной 

организацией, определенной администрацией поселения.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения 

  

В.И. Аристова 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Глава Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района 

Воронежской области 

_________________В.И. Аристова 

25 марта 2016 года 

 

АКТ 

обнародования решения Совета народных депутатов Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 

25.03.2016 года № 36 «О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Истобинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области от 29.05.2012 № 79 «Об 

утверждении Правил благоустройства Истобинского сельского 

поселения»» 

Комиссия в составе: 

1. Аристова Валентина Ивановна, глава Истобинского сельского 

поселения. 

2. Коршикова Оксана Александровна, старший инспектор 

администрации Истобинского сельского поселения. 

3. Луговая Наталья Петровна, заместитель главы администрации 

Истобинского сельского поселения. 

4. Маслова Наталья Николаевна, депутат Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения. 

5. Сапронова Галина Леонидовна, депутат Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения. 

обнародовала решение Совета народных депутатов Истобинского сельского 

поселения  Репьевского  муниципального  района Воронежской области от 

25.03.2016 года № 36 «О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Истобинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области от 29.05.2012 № 79 «Об 

утверждении Правил благоустройства Истобинского сельского 

поселения»» путём вывешивания для всеобщего ознакомления: 



1) в здании администрации Истобинского сельского поселения – адрес: 

396384 Воронежская обл., Репьевский район, с. Истобное, ул. Терешковой, 

д.36; 

2) в здании отделения почтовой связи Истобное ОСП Острогожского 

почтамта УФПС Воронежской области - филиала ФГУП «Почта России» - 

адрес: 396389 Воронежская обл., Репьевский район, с. Истобное, ул. 

Болдырева, д. 63; 

3) в здании магазинов Репьевского РайПО – адрес: 396384 Воронежская 

обл., Репьевский район, с. Истобное, ул. Терешковой, д. 47, ул. Болдырева, д. 

32; 

4) в административном здании ООО «Истобное» - адрес: 396384 

Воронежская обл., Репьевский район, с. Истобное, ул. Репьевская, д.4; 

5) в здании МКОУ «Истобинская СОШ» - адрес: 396384 Воронежская 

обл., Репьевский район, с. Истобное, ул. Терешковой, д.34; 

Решение Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области от 25.03.2016 

года № 36 «О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Истобинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области от 29.05.2012 № 79 «Об 

утверждении Правил благоустройства Истобинского сельского 

поселения»»  доведено до сведения в трудовых коллективах. 

Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым 

экземпляром обнародованного правового акта. 

Подписи: 

1. Аристова В.И.    ____________ 

2. Коршикова О.А. ____________ 

3. Луговая Н.П.       ____________ 

4. Маслова Н.Н.      ____________ 

5. Сапронова Г.Л.   ____________ 


